
1 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         Αργοστόλι,11-04-2022 

Νομός Κεφαλληνίας                                                  Αριθ. Πρωτ:-6165- 

Δήμος Αργοστολίου                                             Αριθ. Απόφασης:-229-                              

Γραφείο Δημάρχου                                                                                                

Πλατεία Βαλλιάνου   

T.Κ : 28100 Αργοστόλι  

Τηλ: 2671360159 

Email:dimarxos_argοstoliou@argostoli.gov.gr 

   

Απόφαση 

Ο Δήμαρχος Αργοστολίου, 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 

87), όπως ισχύει 

2. Τις διατάξεις των  άρθρων 66 και 92 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

3.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση 

ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 

Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

4. Το άρθρο 1 παρ. 25 εδαφ. 1 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του 

άρθρου 154 του ν. 4600/2019.   

5. Το γεγονός ότι ο Δήμος Αργοστολίου έχει τέσσερις (4) Δημοτικές Ενότητες. 

6. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.809/85741/19.11.2021-ΑΔΑ ΨΟ3Μ46ΜΤΛ6-1ΥΡ: 

«Ορισμός Αντιδημάρχων». 

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου  (ΦΕΚ 3257/Β/2019) όπως 
ισχύει μέχρι σήμερα. 

ΑΔΑ: 6ΝΞΤ46ΜΓΤΤ-1ΤΥ



2 
 

8. Την υπ`αριθμ 182/2020 (ΑΔΑ ΩΕΥΘ46ΜΓΤΤ-ΥΧΟ) Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αργοστολίου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Ορίζει τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. Σπυρίδωνα Πεφάνη,  ως Αντιδήμαρχο 
του Δήμου Αργοστολίου, εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου, με 
θητεία που θα διαρκέσει για ένα έτος από τη  δημοσίευση της απόφασης,  και 
του εκχωρεί  την αρμοδιότητα: 

 Που απορρέει από την υπ`αριθμ 182/2020(ΑΔΑ ΩΕΥΘ46ΜΓΤΤ-ΥΧΟ) 
Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αργοστολίου σχετικά με τον 
«Ορισμό επιτροπής, προστασίας, ελέγχου δημοτικών και κοινόχρηστων 
χώρων και όροι λειτουργίας της».  

 
 Που αναφέρεται στο Ν 1080/80 άρθρο 3  σχετικά με το τέλος χρήσεως 

πεζοδρομίων ,πλατειών και λοιπών κοινοχρήστων χώρων. 

 

Ο οριζόμενος Αντιδήμαρχος δεν υποκαθιστά τους υπηρεσιακούς παράγοντες 
που έχουν αρμοδιότητα έκδοσης αποφάσεων και εγγράφων όπως ορίζονται από 
την  ισχύουσα νομοθεσία.  
 
Η παρούσα δημοσιεύεται σε μια ημερήσια εφημερίδα, αναρτάται στην 

ιστοσελίδα του Δήμου και στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος Δι@υγεια 

καθώς και στους πίνακες ανακοινώσεων των Δημοτικών Καταστημάτων.  

 

Σχετικά με τον  καθορισμό αντιμισθίας για τον κ. Σπυρίδωνα Πεφάνη ορίζεται 

ότι θα ασκεί τις αρμοδιότητές του άνευ αντιμισθίας. 

 

 

 Ο Δήμαρχος 

 

Θεόφιλος Μιχαλάτος 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΝΞΤ46ΜΓΤΤ-1ΤΥ



3 
 

 

Κοινοποίηση: 

 Συντονιστή  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος & Ιονίου 

 Α/Περιφερειάρχη  Κεφαλληνίας και Ιθάκης 

 

Εσωτ. Διανομή: 

 

 Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου 

 Α/Δημάρχους Δήμου  Αργοστολίου 

 Επικεφαλής των παρατάξεων 

 Προϊσταμένους  Οργανικών Μονάδων 

 Γενικό Γραμματέα  

 

ΑΔΑ: 6ΝΞΤ46ΜΓΤΤ-1ΤΥ


		2022-04-12T11:32:48+0300
	Athens




